
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.010/2017 de 19 de setembro de 2017

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 197.200,00                25.636,00              25.636,00                             25.636,00              -                     10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 198.784,00                25.841,92              25.841,92                             25.841,92              -                     10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 197.016,00                25.612,08              25.612,08                             25.612,08              -                     10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 198.016,00                25.742,08              25.742,08                             25.742,08              -                     10/05/2018 09/05/2018

MAIO 193.206,00                25.116,78              25.116,78                             25.116,78              -                     10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 192.478,83                25.022,24              25.022,24                             25.022,25              -                     10/07/2018 10/07/2018

JULHO 191.080,00                24.840,40              24.840,40                             24.840,40              -                     10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 192.193,00                24.985,08              24.985,08                             24.985,09              -                     10/09/2018 11/09/2018

SETEMBRO 190.742,00                24.796,46              24.796,46                             24.796,46              -                     10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 190.066,00                24.708,58              24.708,58                             24.708,58              -                     10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 190.066,00                24.708,58              24.708,58                             24.708,58              -                     10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 199.606,00                25.948,78              25.948,78                             25.948,78              -                     10/01/2019 10/01/2019

13º SALÁRIO 190.066,00                24.708,58              24.708,58                             24.708,58              -                     20/12/2018 10/01/2019

TOTAL 2.520.519,83             327.667,56            327.667,56                           327.667,58            -                     

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  13%

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N°  48, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JARDIM  - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO DE 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 13%

Inativos e Pensionistas:  13%

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  18%
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 197.200,00                61.132,00              61.132,00                             2.536,80                58.595,20          -                        10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 198.784,00                61.623,04              61.623,04                             2.536,80                60.608,32          -                        10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 197.016,00                61.074,96              61.074,96                             7.896,20                53.178,76          -                        10/04/2018 10/04 e 10/05/2018

ABRIL 198.016,00                61.384,96              61.384,96                             13.019,49              48.365,47          -                        10/05/2018 09/05/2018

MAIO 193.206,00                59.893,86              59.893,86                             8.282,78                51.611,08          -                        10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 192.478,83                59.668,43              59.668,44                             8.003,49                51.664,95          -                        10/07/2018 10/07/2018

JULHO 191.080,00                59.234,80              59.234,80                             6.482,49                53.132,83          -                        10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 192.193,00                59.579,83              59.579,83                             5.405,07                54.174,85          -                        10/09/2018 11/09/2018

SETEMBRO 190.742,00                59.130,02              59.130,02                             3.513,96                55.616,06          -                        10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 190.066,00                58.920,46              58.920,46                             2.614,85                56.305,61          -                        10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 190.066,00                58.920,46              58.920,46                             8.250,81                50.669,65          -                        10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 199.606,00                61.877,86              61.877,86                             5.789,96                56.087,90          -                        10/01/2019 10/01/2019

13º SALÁRIO 190.066,00                58.920,46              58.920,46                             -                         58.920,46          -                        20/12/2018 10/01/2019

TOTAL 2.520.519,83             781.361,14            781.361,15                           74.332,70              708.931,14        -                        

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                     10/02/2016 11/02/2016

FEVEREIRO -                     10/03/2016 10/03/2016

MARÇO -                     08/04/2016 11/04/2016

ABRIL -                     10/05/2016 10/05/2016

MAIO -                     10/06/2016 10/06/2016

JUNHO -                     08/07/2016 11/07/2016

JULHO -                     10/08/2016 10/08/2016

AGOSTO -                     09/09/2016 09/09/2016

SETEMBRO -                     10/10/2016 10/10/2016

OUTUBRO -                     10/11/2016 10/11/2016

NOVEMBRO -                     09/12/2016 09/12/2016

DEZEMBRO -                     10/01/2017 29/12/2016

13º SALÁRIO -                     09/12/2016 20/12/2016

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DATA DO 

REPASSE 
COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.010/2017 de 19 de setembro de 2017

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 16.366,80                   2.127,68                 2.127,68                                2.127,68                 -                     10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 16.917,60                   2.199,29                 2.199,29                                2.199,29                 -                     10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     10/05/2018 09/05/2018

MAIO 16.645,60                   2.163,92                 2.163,92                                2.163,93                 -                     10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 16.645,60                   2.163,92                 2.163,92                                2.163,93                 -                     10/07/2018 10/07/2018

JULHO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     10/09/2018 11/09/2018

SETEMBRO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     10/12/2018 11/12/2018

DEZEMBRO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     10/01/2019 10/01/2019

13º SALÁRIO 16.645,60                   2.163,93                 2.163,93                                2.163,93                 -                     20/12/2018 10/01/2019

TOTAL 216.386,00                 28.130,18               28.130,18                              28.130,20               -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 13%

Inativos e Pensionistas:  13%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  18%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  13%

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N°  48, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE BOM JARDIM - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO DE 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 16.366,80                   5.073,70                 5.073,71                                31,71                      5.042,00            -                        10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 16.917,60                   5.244,46                 5.244,46                                31,71                      5.212,75            -                        10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 16.645,60                   5.160,14                 5.160,14                                31,71                      5.128,43            -                        10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 16.645,60                   5.160,14                 5.160,14                                31,71                      5.160,14            -                        10/05/2018 09/05/2018

MAIO 16.645,60                   5.160,12                 5.160,14                                31,71                      5.128,43            -                        10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 16.645,60                   5.160,14                 5.160,14                                31,71                      5.128,43            -                        10/07/2018 10/07/2018

JULHO 16.645,60                   5.160,14                 5.160,14                                31,71                      5.128,43            -                        10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 16.645,60                   5.160,14                 5.160,14                                1.462,71                 3.697,43            -                        10/09/2018 11/09/2018

SETEMBRO 16.645,60                   5.160,14                 5.160,14                                31,71                      5.128,43            -                        10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 16.645,60                   5.160,14                 5.160,14                                31,71                      5.128,43            -                        10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 16.645,60                   5.160,14                 5.160,14                                31,71                      5.128,43            -                        10/12/2018 11/12/2018

DEZEMBRO 16.645,60                   5.160,12                 5.160,09                                31,71                      5.128,43            -                        10/01/2019 10/01/2019

13º SALÁRIO 16.645,60                   5.160,14                 5.160,14                                -                          5.160,14            -                        20/12/2018 10/01/2019

TOTAL 216.386,00                 67.079,66               67.079,66                              1.811,52                 65.299,90          -                        

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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